令和６年３月８日

  １～５年生保護者 様

福知山市立大正小学校

                                   校   長   伊 豆  英 一

令和６年度の基本の下校時刻について

  陽春の候 保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと心よりお喜び申しあげます。

平素は、本校教育推進につきまして、格別のご支援、ご協力をいただいておりますこと厚くお礼申しあげます。

  さて、令和６年度からの下校時刻について、事前にお知らせいたします。本校では、かねてから児童の安全確

保や教育相談を充実させることを目的として登校時間や下校時刻を見直してきましたが、さらに、教職員が児

童にゆとりをもって向き合うための時間を確保するため、下記のとおりといたします。ご理解とご協力をお願いい

たします。

  変更の詳細については、下記をご確認ください。

記

    １ 基本の下校時刻

※曜日ごとの学年の時間数等詳細は、後日配付の「４月の予定（下校時刻）」でお知らせします。

※家庭訪問や委員会・クラブ等の実施日は、下校時刻を変更することがあります。

 ２ 変更開始年月

    令和６年４月から

※４月当初は午前中時程となるため、実質は４月１５日（月）頃から開始予定です。

※年度当初の下校時刻は、後日配付の「４月の予定（下校時刻）」でお知らせします。

 令和５年度 令和６年度

通常（火・木・金曜）５時間授業 １４時５０分 １４時４０分

通常（火・木・金曜）６時間授業 １５時４０分 １５時３０分

月曜５時間授業(１～３年) １４時２０分 変更なし

水曜６時間授業(全学年) １５時１０分 変更なし